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Opisywana XXVIII Wystawa Zwierząt Hodowlanych, Maszyn i 
Urządzeń Rolniczych wpisała się na stałe do kalendarza imprez 
regionalnych Lubelszczyzny. Historia wystaw  sięga 1977 roku, 
kiedy to w Latyczynie w powiecie zamojskim odbył się pierwszy 
pokaz zwierząt. Początkowo spotkania hodowców odbywały się 
nieregularnie. II Wojewódzka Wystawa Hodowlana miała miejsce 
w czerwcu 1984 roku i przypadła na 60-lecie Ośrodka Kultury 
Rolnej w Sitnie. We wrześniu 1985 roku odbyła się III Wojewódz-
ka Wystawa Hodowlana, a towarzyszył jej pokaz strzyżenia owiec 
i zawody konne. Kolejna IV Wystawa odbyła się 21-22 czerwca 
1986 roku. W 1987 roku w Sitnie miała miejsce Centralna Inaugu-
racja Dni Otwartych Drzwi i nadanie Wojewódzkiemu Ośrodkowi 
Postępu Rolniczego w Sitnie imienia Stanisława Staszica. Uświet-
nieniem tych uroczystości była Międzywojewódzka Wystawa Ho-
dowlana, na której prezentowano zwierzęta z województwa 
chełmskiego i zamojskiego, a jednocześnie sprzęt rybacki oraz 
cykl hodowli karpia. Pierwszy etap wystaw w Sitnie zamknęła 
Międzywojewódzka Wystawa Hodowlana w 1989 roku. Przez ko-
lejne 4 lata wystaw nie organizowano, wznowiono je dopiero w 
1993 roku, na życzenie rolników, a wysoka ocena w mediach 
przyczyniła się do tego, że wystawa ta została na stałe wpisana 
do kalendarza krajowych imprez rolniczych.

Rozwój gospodarki rynkowej i rosnąca z roku na rok liczba od-
wiedzających wystawę sprawiły, że do Sitna zaczęły ciągnąć fir-
my z całej Polski. Zwierzęta dalej stanowiły najważniejszy ele-
ment tej rolniczej imprezy, ale rozmiar innych ekspozycji sprawił, 
że od 1999 roku przyjęła ona nazwę Wystawa Zwierząt, Maszyn i 
Urządzeń Rolniczych. Organizując od podstaw pierwszą wysta-
wę po przerwie nikt nie przypuszczał, że do Sitna jest w stanie 
przyjechać ponad 35 tys. osób, a łączna liczba zgłoszonych wy-
stawców przekroczy 400. 

Wystawy zwierząt odgrywają znaczącą rolę w rozwoju hodow-
li zwierząt, umożliwiając zapoznanie się z osiągnięciami najlep-
szych hodowców i wymianę doświadczeń, stanowią najlepszą 
formę popularyzacji nowoczesnych metod hodowli. Corocznie 
organizowane spotkania stały się świętem hodowlanym promują-
cym Zamojszczyznę nie tylko w Polsce, ale i w Europie. Na suk-
ces Wystawy w Sitnie pracowało wiele instytucji związanych z 
chowem i hodowlą zwierząt, przy czym wyrazy szczególnego 
uznania należą się hodowcom, którzy wkładają wiele wysiłku w 
przygotowanie i dostarczenie zwierząt na wystawę. 

Zdobywcom czempionatów gratulujemy wybitnych rezultatów, a 
wszystkim uczestnikom życzymy wiele sukcesów w pracy hodow-
lanej nad utrzymywanymi populacjami zwierząt gospodarskich.  
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